

Årsredovisning

för

Franks Kylindustri i Norrköping AB

556115-8337

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-07.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Magnus Detterholm, Styrelseledamot

2024-05-08

Styrelsen och verkställande direktören för Francks Kylindustri i Norrköping AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet omfattar konstruktion, montage och service av kylanläggningar och värmepumpar till främst industrin, butiker och komersiella fastigheter. Bolaget har sina servicekunder inom Östergötland med omnejd men levererar större kylanläggningar och värmepumpar inom alla dotterbolagens geografiska verksamhetsområde. Bolaget skall fortsätta sin väg med att ge alla kunder hög service och vi skall visa våra stora kunskaper kring våra kärnarbetsområden.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen under 2023 minskade jämfört med 2022 som en följd av en nedgång i marknaden avseende entreprenadförsäljningen. Under 2021 och 2022 genomförde bolaget ett antal större projekt. Bolaget ser dock positivt på marknadsutvecklingen framåt.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Förväntad framtida utveckling:

Bolagets verksamhet kommer att bedrivas med oförändrad inriktning det kommande året. Bolagets renommé på marknaden borgar för fortsatt god orderingång, då vår verksamhet har återkommande kunder i flertalet segment.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer:

Verksamhetens entreprenadverksamhet påverkas av hur materialpriserna utvecklas samt utveckling av den svenska kronan. Bolaget jobbar aktivt med att minimera de risker detta innebär.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken och är certifierat enligt EG303/2008 samt ackrediterat hos SWEDAC för tryckprovning med ackrediteringsnummer 7258.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Francks Kylindustri Sweden AB (556787-9670) med säte i Norrköping.

Koncernredovisning upprättas av moderbolaget Francks Kylindustri Group Holding AB (559174-4759).

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	128 789	194 229	226 371	116 527	126 305
Resultat efter finansiella poster	5 246	22 341	32 030	10 817	9 135
Balansomslutning	45 109	42 161	72 872	75 244	17 975
Soliditet (%)	32,01	36,69	18,35	29,89	27,55

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	685	130	12 129	1 371	14 315
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			1 371	-1 371	0
Årets resultat				9	9
Belopp vid årets utgång	685	130	13 500	9	14 324

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	13 499 930
årets vinst	9 444
	13 509 374

disponeras så att i ny räkning överföres	13 509 374
	13 509 374

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	128 790	194 229
Övriga rörelseintäkter		795	1 223
		129 585	195 452
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-79 333	-127 768
Övriga externa kostnader	3, 18	-13 991	-13 998
Personalkostnader	4	-29 689	-29 970
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 361	-1 370
Övriga rörelsekostnader		0	-4
		-124 374	-173 110
Rörelseresultat	16, 17	5 211	22 342
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	14	3	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		35	6
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3	-7
		35	-1
Resultat efter finansiella poster		5 246	22 341
Bokslutsdispositioner		-4 905	-20 256
Resultat före skatt		341	2 085
Skatt på årets resultat	5	-332	-714
Årets resultat		9	1 371

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	6	7 048	8 115
		7 048	8 115

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	15	528	0
Inventarier, verktyg och installationer	7	450	650
		978	650

Summa anläggningstillgångar		8 026	8 765
------------------------------------	--	--------------	--------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		1 534	1 792
		1 534	1 792

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		25 769	22 085
Fordringar hos koncernföretag		5 995	6 355
Övriga fordringar		102	2
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 311	793
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	2 371	2 356
		35 548	31 591

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		37 082	33 396
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR		45 108	42 161
-------------------------	--	---------------	---------------

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	9, 10		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		685	685
Reservfond		130	130
		815	815
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		13 500	12 129
Årets resultat		9	1 371
		13 509	13 500
Summa eget kapital		14 324	14 315
Obeskattade reserver		143	1 442
Avsättningar	11		
Övriga avsättningar		2 403	1 690
Summa avsättningar		2 403	1 690
Långfristiga skulder			
Övriga skulder		0	800
Summa långfristiga skulder		0	800
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		11 848	8 058
Skulder till koncernföretag		408	278
Aktuella skatteskulder		173	347
Övriga skulder		1 431	1 602
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		10 962	10 086
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	3 416	3 543
Summa kortfristiga skulder		28 238	23 914
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		45 108	42 161

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	5 211	22 342
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	2 058	2 007
Erlagd ränta	35	-1
Betald skatt	-506	-352
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	6 798	23 996

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	258	92
Förändring av kundfordringar	-3 720	11 789
Förändring av kortfristiga fordringar	488	8 929
Förändring av leverantörsskulder	3 918	-11 804
Förändring av kortfristiga skulder	580	-21 914
Kassaflöde från den löpande verksamheten	8 322	11 088

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-606	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	157
Förvärv av koncernföretag	-800	-400
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 406	-243

Finansieringsverksamheten

Erhållna (lämnade) koncernbidrag	-19 357	-32 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-19 357	-32 000

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början	24 553	45 708
Likvida medel vid årets slut	12 112	24 553

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Pågående entreprenadavtal

Uppdrag på löpande räkning

Entreprenadavtal på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Uppdrag till fast pris

Entreprenadavtal till fastpris redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs, så kallade successiv vinstavräkning. När utfallet av ett uppdrag går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga utgifter enligt färdigställandegraden av aktiviteterna i avtalet på balansdagen. Intäkterna värderas till verkligt värde för ersättning som har erhållits eller kommer att erhållas i förhållande till färdigställandegraden.

När utfallet av ett uppdrag inte går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas intäkter bara i den mån uppdragsutgifter har uppkommit och kan återvinnas. Uppdragsutgifter redovisas i den period de uppkommer.

Färdigställandegraden har beräknats som nedlagda uppdragsutgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade uppdragsutgifterna för att fullgöra uppdraget.

När det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten, redovisas den befarade förlusten omgående i resultatet.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Goodwill 10 år

Goodwill värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och återvinningsvärdet. Uppskattningar görs om framtida förhållanden vid beräkning av det diskonterade kassaflödet som ligger till grund för bedömning oav återvinningsvärdet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt.

Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Likvida medel

Bolaget har medel på koncernkonto. Dessa klassificeras som fordran/skuld i balansräkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

I kassaflödesanalysen hanteras cash-poolen som likvida medel som ett tillgodohavande och redovisas som en koncernfordran.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per rörelsegrän		
Entreprenad	93 576	153 784
Serviceentreprenad	2 352	10 142
Service	32 619	30 604
Övrigt	242	-301
	128 789	194 229

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	125	120
	125	120

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	2
Män	31	37
	33	39
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	939	1 185
Övriga anställda	18 867	18 160
	19 806	19 345
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	220	154
Pensionskostnader för övriga anställda	1 980	2 251
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	7 063	7 542
	9 263	9 947
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	29 069	29 292

Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		341		2 085
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-70	20,60	-430
Ej avdragsgilla kostnader		-256		-277
Ej skattepliktiga intäkter		1		0
Schablonintäkt periodiseringsfon		-5		0
Tillägg på återförd periodiseringsfond		-1		-3
Övrigt				-4
Avrundningsdifferens		0		0
Redovisad effektiv skatt	97,23	-332	34,26	-714

Not 6 Goodwill

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 670	10 670
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 670	10 670
Ingående avskrivningar	-2 555	-1 488
Årets avskrivningar	-1 067	-1 067
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 622	-2 555
Utgående redovisat värde	7 048	8 115

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 406	2 421
Inköp	54	0
Försäljningar/utrangeringar	-15	-15
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 445	2 406
Ingående avskrivningar	-1 756	-1 464
Försäljningar/utrangeringar	15	11
Årets avskrivningar	-254	-303
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 995	-1 756
Utgående redovisat värde	450	650

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna intäkter	1 436	1 380
Förutbetalda hyreskostnader	720	659
Förutbetalda leasingkostnader	162	244
Övrigt förutbetalda kostnader	53	73
	2 371	2 356

Not 9 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	6 846	100
	6 846	

Not 10 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	13 500
årets vinst	9
	13 509

disponeras så att	
i ny räkning överföres	13 509
	13 509

Not 11 Avsättningar

2023-12-31

2022-12-31

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	1 690	900
Årets avsättningar	1 275	1 418
Under året återförda belopp	-562	-628
	2 403	1 690

Specifikation övriga avsättningar

Garantiåtaganden	2 403	1 690
	2 403	1 690

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31

2022-12-31

Upplupna löner	2 064	2 491
Förutbetalda intäkter	1 014	718
Övriga upplupna kostnader	339	334
	3 417	3 543

Not 13 Ställda säkerheter

2023-12-31

2022-12-31

Företagsinteckningar	11 000	11 000
	11 000	11 000

Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag

Företagsinteckningar	11 000	11 000
	11 000	11 000

Not 14 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Resultat vid avyttringar	3	0
	3	0

Not 15 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Årets förbättringsutgifter på annans fastighet	552	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	552	0
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-25	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25	0
Utgående redovisat värde	527	0

Not 16 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	2,72 %	5,04 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,76 %	0,98 %

Not 17 Pågående arbeten

	2023	2022
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		
Upparbetade intäkter	33 859	45 810
Fakturerade belopp	-32 548	-45 017
	1 311	793
Fakturerade men ej upparbetade intäkter		
Upparbetade intäkter	-65 633	-197 510
Fakturerade belopp	54 671	187 424
	-10 962	-10 086

Not 18 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 792 446 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	1 232	1 761
Senare än ett år men inom fem år	628	1 059
	1 860	2 820

Norrköping 2024-05-06

Sören Jensen
Sören Jensen
Verkställande direktör

Magnus Detterholm
Magnus Detterholm

Marcus Birgersson
Marcus Birgersson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-05-07

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Elin Karlsson
Elin Karlsson
Auktoriserad revisor
